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GJYKATA E RBETETT GJYGSOR
GJIROKASTER

Nr. Akti 67 2 ltt232-00682-2 I -20181

Data e regiistrimit 21.09.2018

Nr. Vendimi 672

Data e vendimit 21.09.2018

VENDIM

"Pdr siguim e pjesds sd shtuar ni obiektin e kundirpadist"

Gykata e Rrethit Gjyq€sor GjirokastEr, e p6rberd nga:

Gjyqtar: ARBEN DOSTI

asistuar prej sekretares gjyqdsore Znj. Ervehe Tosuni, n€ Gjirokast€r, n€ datdn

21.09.2018, pdrfundoi shqyrtimin pa prezence t€ pal€ve, te geshtjen civile me:

Albert Kaqi, i biri i Kristos, i datdlindjes 10.03.1967' n€

cil€sine e aksionerit dhe administratorit te shoqerise " Petrol

Gaz: sh.a dhe " Andkri" shpk.

obiekti i padisd: Shtim i objektit t€ kunderpadisd me:

l. Prishjen e shoqdrie " Petrol Gaz" sh.a dhe " Andkri"

sh.p.k. Likujdimi e tyre. Caktimin e njd eksperti likujdator'

Regjistrimin e vendimit ne QKR.

2. Sigurimin e kund€rpadisd p€r pjes€n e shtuar te objektit ne

k6t€ k€rkes€ me bllokimin e gdo aseti, kapitali td shoq6ris6, si

dhe t€ drejt€n e administratorit Adrian Qela t€ kryeje veprime

nd cilOsin€ e administratorit nd shoq€rind " Petrol Gaz" sh'a'

.r{'

KErkues:



Neni 185 i K.Pr.Civile

Gjykata, pasi, shqyrtoi provat e paraqitura pa pranind e paleve,

Se nC Gjykat€n e Rrethit Gjyq€sor Cjirokast€r, dsht€ paraqitur k€rkes€ - padia me padit€s
Shoqdrit€ " Petrol Gaz" sh.a dhe " Andkri" sh.p.k kund€r t€ paditurit Albert Kagi me
objekt " Perjashtimi i ft paditurit nga pjesdmarrja si aksionet nd shoqdrind " Petrol
Gaz " sh.a. Mos likujdimi i kuoEs s€ aksionerit Albert Kagi nga ana e shoqdris€ pdr
shkak td pdrjashtimil ft q per shkoqe td arsyeshme. Shkartimin e te paditurit nga detyra e
andtarit I€ Kdshilit td Administrimit dhe t€ administratorit td shoq€risd " petrol Gaz"
sh.a. ShpCrblimin e ddmit t€ shkaktuar shoqdrie " Petrol Gaz" sh.a nga veprimet qd kand
siell€ pdrjashtimin e td paditurit. Detyrimin e td paditurit p€r pagiin e shpenzimeve
giyq€sore, pdrfshire edhe ato td pdrfaq€simit. Perjashtimi i td paditurit nga pjesdmarrja
si ortak nd shoq€rind " Andkri" sh.p.k. Mos likujdimi i kuotds sd ortakut Albert KaEi nga
ana e shoqdris€, pdr shkak ft perjashtimit t€ tij pdr shkaqe t€ arsyeshme. shpdrblimin e
dtmit td shkaktuar shoq€risd " Andkri" sh.p.k nga veprimet qd kand sjelld pdrjashtimin e
t€ poditurit. Detyrimin e td paditurit pdrfshird edhe ato E perfaqesimit.

Me vendimin e dat€s 06.09.2018, Gjykata e Rrethit Gjyq€sor GjirokastEr, pasi ka marr€
n€ shqyrtim k€rkimin pse sigurimin e padisd ka vendosur: pranimin pjes€risht t€
k€rkesds. Pezullimin e ushtrimit ft ft drejtave e kompetencave, ft ondtarit ft Keshillil ft
Administrimit t€ shoqdrisd " Petrol Gaz" sh.a, td paditurit Albert Kaqi, deri nd pddundim
td givkimil td q€shtjes sd themelit. Pezullimin e t€ drejtave te ushtrimit t€ kompetencave t€
administratorit, p€r t€ paditurin Albert Kagi, si dhe pezullimin e zbatimit te vendim ft
asamblesd s€ aksionarove td shoqdrisd " petrol Gaz" sh.a, duke u l<ryer administrimi i
shoqtrisd vetdm ngo administratori Adrian Qela, deri n€ pdrfundim td gjykimit td
g€shqjes. Pezullimi i ushtrimit td td drejtave e kompetencave ta administrator ft
shoqcris€ "Andkri" sh.p.k, re paditurin Albert KaEi, deri nd pdrfundimin e gjykimit td
gdshtjes Pezullimin e zbatimit td vendimit td asamblesd s€ ortak€ve td shoq€ris€
"Andkri" shpk, datd 23.10.2017, duke u kryer administrimi i shoqdrisd, veftm ngo
administratori Adrian Qela, deri n€ pdrfundimin e giykimit t€ qeshtjes. Rrdzimin pdr
pjesdn tjetdr ft kErkimeve ".
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B. Lisiore:

VEREN:

Z. Albert Kaqi si dhe shoq€rit€ "petrol Gaz" sh.a dhe "Andkri" sh.p.k kand paraqitur njd



kund€rpadi n€ t€ cildn k0rkojn€ "Perjashtimi i td paditurit Adrian Qela nga piesdmarria

si aksioner nd shoq€rind "Petrol Gaz" sh.a. Mos likujdimi i kuotds sd aksioneri! Adrian

Qelo nga ana e shoqdrisd " Petrol Gaz" sh.a, pdr shkak ft perjashtimit t€ tij pir shkaqe

td arsyeshme. Shkarkimin e E paditurit Adrian Qela nga detyro e andtaril ft Keshilil ft
Administrimit dhe ft odministratorit t€ shoqdris€ "Petol Gaz" sh.a. Shpdrblimin e ddmit

tE shkaktuar shoqdris€ " Petrol Gaz" sh.a, nga veprimet q€ kand sjell€ si pautid
perjoshlimin e ft paditurit. Detyrimin e ft paditurit Adrian Qela pdr pagimin e

shpenzimeve giyqdsore, perfshire edhe ato ft p€rfaqdsimil. Perioshtimi i t€ paditurit
Adrian Qela nga pjesdmarrja si ortak n€ shoqdrin€ " Andkri" sh.p.k. Mos likidimi i
kuotds sd ortakut Adrian Qela nga ana e shoq€risd, pdr shkok E pdriashtimil td lii pdr

shkaqe td arsyeshme. Shpdrblimin e ddmit ft shkaktuar shoq€risd " Andkri" sh.p.k nga

veprimet q€ kand sjelld pdrjashtimin e td paditurit. Delyrimin e ft poditurit pdr pagimin e

shpenzimeve gjyq€sore, p€dshir€ edhe ato td pdrfaq€simit.

Me vendim te ndermjetem, giykata vendosi pranimin pdr shqyrtim td kunddrpadisd, pasi

gmoi se mes kerkimeve te padise dhe kund€rpadise ka lidhje. KundErpadia shoq6rohej

edhe me k€rkesd per sigurim t€ saj, ku ne perfundim te giykimit t€ kdrkesds p0r sigurim

kund€rpadie, giykata ka vendosur qd shoq€ria " Petrol Gaz" sh.a td administrohej nga

administratori Adrian Qela dhe shoqdria " Andkri" sh.p.k nga administratori Albert Kaqi.

Rezulton se Albert Kagi n€ cilesine e kund€rpadit€sit ka paraqitur nj€ k€rkes€ p€r shtimin

e objektit t€ kunddrpadis0 duke k€rkuar " 1. Prishjen e shoqdrive " Petol Gaz"sh.a dhe

" Andkri" sh.p.k. Likujdimin e tyre. Caktimin e njd eksperti likuidator. Rregiistrimin e

vendimit ne QKR. 2. Sigurimin e kunddrpadisd pdr pjes€n e shtuar ft objektit no fuft
kdrkesd me bllokimin e gdo aseti, kapitali tE shoqdrisd, si dhe td drejtdn e administratorit

Adrian Qela ft kryejd veprime nd cil€sin€ e administratorit nd shoqdrind " Petrol Gaz"

sh.a. "

Gjykata konstaton se n€ nenin 185 te K.Pr.Civile parashikohet se " 1. Pudittsi gidtt

veprinrcve pergatitore, ktt td drejtt ft poraqeso ktrke.sd me shkrint ptr ndr.r'shimitr t'

shkakut td padist). Ai pa e ndryshuar shkakun e patli,sE, mund tt .shtoji. tc puktsttit tt.tc rt:

ndrvshoi€ ohiektin e saj.

2. Nd seanct gjl,qdsore muncl t€ shtohet, pakdsohel ose ndrysfu ret vetdm obiakli i padist,

kur n-it nevojd e tille lind per shkak td provaw td marra rtij seanc2n gi.t'qdsora'

3. Kur ndryshinlet e mesipdrme bdhen n€ rnungesA E ft poditurit o.se lt personat'c li; lral1

tO thirrur nO gir-kim, duhet t'u komwikohen al.vre nte shkrim'

4. Nuk quhet shtesd e objektit tt padist, k1rkimi i kdtn es ose i tt ordhuruve tt tiaru lt



N€ interpretim t€ dispozit6s sd m€sip6rme, gjykata vlereson se legjislatori i ka njohur t€
drejtdn paditdsit t€ dispozojd lirisht objektin e padise, te kushtezuar vetem nga rregullime
progedurale ligjore. Konketisht duhet q0 k€rkesa te paraqitet n€ faz€n e veprimeve
p€rgatitore t€ g€shtjes (dhe/ose giykim) dhe ndryshimi i objekti tC padis€, nuk duhet tE
shoqErohet me ndryshim edhe t€ shkakut t€ padis€. Nuk rezulton qe te kete njd mund€si
te giykates qd t€ shprehet lidhur me koneksitetin e k€rkimeve, apo themelin e

pretendimeve, por vet€m t€ shqyrtoj€ plot€simin e kushteve progedurale.

Ne keto kushte, giykata vendosi pranimin e k0rkesds p€r shtimin e objektit te
kunddrpadisd. Ne kushtet e pranimit te kerkeses, giykata progedoi me njoftimin e paleve
nd0rglyq€se.

Konstatohet se nE objektin e shtuar t€ kund€rpadise, eshte kdrkuar edhe sigurimi i
kunddrpadisd, p€r bllokimin e pasurive tE shoq€ris€ " Petrol Gaz" sh.a dhe t€ drejt€s s€

administrimit t€ administratorit Adrian Qela.

Ne kErkes€n p€r sigurimin e objektit td shtuar t€ kund€rpadis€, kdrkuesi Albert Kagi
pretendon se" ...Dit€t e fundit, ngo ono e pal€s tjetdr, pdrveq abuzimeve dhe ujedhjeve td
kryara md pare, e td denoncuara nd Prokurori, p€r t€ cilEn ka jilluar progedim penal, nd
ngarkim ft ti ( administrotorit Adrian QelQ, per veprdn penale " Vjedhja" parashikuar
ngo neni 131 i K.Penal, jand kryer edhe veprime aktive nepermjet abuzimeve me njd
pdrmbarues privat duke nisur shtesa DRSHTRR Gjirokastdr, me qdllim tjet€rsimin e td
gjitha mjeteve td shoqdris€, sig jan€ autobote, bote, kamiona ft ndrysh)m, si dhe duke i
drejtuar AVRPP Gjirokastdr, shkresd pdr tjetdrsim tE pasurive td paluajrshme td
shoq€rive, si dhe gdo dege banke, ku ne kemi llogaritd tona per t€ vijuar ujedhjen nd
prona tc ptirbashkit, asete t€ shoqdrive. Prandaj kjo e bdn td domosdoshme marrjen e
mases urgjente ft sigurimit E objektit td shtuar ft kesaj kund€rpadie, duke bllokuar gdo
aset, kapital td shoq€risd, si dhe t€ drejtdn e administratorit Adrian eela td kryeje
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objaktit.

N0 rastin nd shqyrtim, rezulton se padia e Z. Adrian Qela sd bashku me kund€rpadinE e Z.
Albert Kagi, eshte ne faz€n e veprimeve pergatitore ( nd pritje td sjelljes s€ deklaratds s€
tnbrojtjes). Eshtd kdrkuar ndryshimi i objektit td padis€, pa u k€rkuar ndryshimi i shkakut
ligior t€ saj, qe eshte mosfunksionimi dhe d€mtimi i interesave t€ shoq€risd p€r shkak te
veprimeve td pretendura reciprocikisht me faj, te aksioner€ve, oftakeve dhe aksionar€ve
te shoqerive.



veprime nd cil€isnd e administratorit n€ shoqdrin€ " Petrol Gaz" sh.a. Prandaj kdrkoj

bazuar nd nenin 205 td K.Pr.Civile qE kdrkesa td shqyrtohet nd dhomd keshillimi, me

q€llim qd njd kopje e k€tij vendimi t'i d€rgohet td gjitha degdve td bonkave, ku ne kemi

llogaritd tona , si dhe prand DRTRR Gjirokast€r, ku kemi mjete td ruegjistruara' si dhe

ZVRPP Gjirokastdr, ku jand td rregiistruaro pasuri td paluajtshme".

Gjykata, duke q€n€ se ka dh€n€ n€ tE njejtin giykim, vendime te tjera per sigurimtn e

padis€/kund€rpadis€, e gmon te panevojshme, analizimin e fakteve dhe pretendimeve t€

paleve n€ padi e kund€rpadi, lidhur me sjelljen e secilit ortak/aksionar dhe administrator

te shoqerive "Petrol Gaz" sh.a dhe " Andkri" sh.p.k. Do td pdrq€ndrohet vetem tek

k€rkimi ipal€s n0 k€rkes€n p€r sigurimin e objektit shtese te kund€rpadis€.

Gjykata duke njohur konfliktin mes paleve, pretendimet pdr abuzivitet p€r administrrmrn

e pasurise s€ shoq€risE, koh€zgiatjen e administratorit ne detyre n€ shoq€rine " Petrol

Gaz" sh.a, qmon qe ta shqyrtoje kdrkesEn pa pranin6 e palEve, sipas nenit 20512 ft
K.Pr.Civile, pdr td shmangur gdo evetualitet shp€rdorimi te kompetencave tE

administrimit ndaj shoqeris€ " Petrol Gaz" sh.a. Ne kete vendimanje ndikoi dhe fakti se

dy ditet n€ vazhdim ishin dite pushimi ( fundjave) dhe gjykata nuk mund te zhvillonte

gjykim.

Rezulton se n€ dy giykimet e m€parshme p€r sigurimin e padis€/kund€rpadisd, gjykata ka

patur si qellim nE vendimarrjen e saj, vijimin e ushtrimit te aktivitetit te shoqerive, per sa

koh€ prezumohet se ne k€to shoq€ri, nuk jand t€ lidhura vetem interesat e onakeve

nj€kohEsisht edhe administratore, por edhe t€ paleve te treta, punonjes' kreditor apo

debitor. Per keto arsye, ka vendosur q€ administrimin e shoqdrisc " Petrol caz" ta kryej

administratori Adrian Qela dhe administrimin e shoqdrisE " Andkri" sh.p.k, ta kryej

administratori Albert Kaqi, duke ruajtur secili te drejten ne cil€sind e ortakut/aksionerit,

te kundershtoj€ nd gjykatd qdo veprim td administratorit n€ d€m te interesave te

shoq€rive.

P€r shoq€rin€ " Petrol Gaz" sh.a ka pezulluar dhe te drejten e Z. Albert Kaqi si andtar i

Keshillit t€ Administrimit, me qellim moscenimin e vendimarrjes sd giykat€s nga nje

vendimarrje e mepasme e keshillit. K€to vendime te giykates kan6 fuqi juridike deri nd

kohezgjatjen e caktuar nga Asambleja, ne lidhje me administrimin e shoqerise ( keshill
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Vlerdsimi i Givkatds



administrimi dhe administrator). Tej dates se p€rfundimit t€ kohEzgiatjes s€ caktuar me
vendim td asambles€ per anetaret e k€shillit t€ administrimit dhe k€ta te fundit per

administratorin, vendimarrja e gjykatds nuk ka fuqijuridike, pasi:

a) Ka patur pOr objekt nje gjendje faktike administrimi te shoqerisC dhe nuk mund t€
shprehet per nje te ardhme td pasigurtE, vendimarrje t€ Asamblesd s6 Ortak€ve
dhe/ose te Keshillit te Administrimit.

b) Rastet se kur nd€rhyn giykata n€ nj€ shoqEri tregtare jand parashikuar ne menyre
shteruese nd ligiin nr. 9901/2008 " Per regtaret dhe shoqdrit€ tregtare", duke mos
patur asnje mund€si td giykatds q€ t€ marr€ kompetencat e Asambles€ sE

Aksionereve, apo K€shillit td Adminstrimit te shoqeris€, nE caktimin e
administrator€ve t€ shoqdrisd.

Referuar ekstraktit t€ shoq€risd " Petrol Gaz" sh.a, rezulton se administratordt e

shoqdris€, si dhe an€tardt e K€shillit t€ Administrimit, kan€ t€ drejten te ushtrojne keto
funksione, deri ne datdn 30.09.2018. Ne kushtet kur gjykimi po zhvillohet n€ dat€n
21.09.2018, mbeten edhe 9 dite qe td vazhdojnd t€ funksionojnd organet e administrimit
td shoq€ris6.

Rezulton se administratori i shoq€ris€ " Petrol Gaz" sh.a, Adrian Qela, menjeher€ sapo ka
p€rfunduar giykimi p€r sigurimin e padis€, ka kontraktuar njO p€rmbarues giyq€sor, i cili
ka d€rguar shkresa njoftimi n€ bankat e nivelit td dyt€, ZVRpp dhe DRSHTRR
Gjirokaster. Njdkoh0sisht permbaruesi giyq€sor ka kryer dhe inventarizimin e pasuris€ sE

shoq€rise " Petrol Caz" sh.a, veprime keto qe vlerEsohen nga giykata nd tejkalim t€
urdhdrimeve tE saj, si dhe progedurds s€ parashikuar ne ligi @er eKR, eKB) per
ekzekutimin e vendimit tC glykatds.
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Gjykata vler€son se n€ kushtet kur eshte paraqitur per giykim nj€ kund€rpadi me objekt
prishjen e shoq€risd, ka njd vendim t€ giykatds q€ administrimin e shoqdrisd ja ka lEn€
vetdm administratorit Adrian Qela, ndaj kEtij administratori prokuroria mbi baz6n e
kallzimit t0 k0rkuesit Albert Kagi ka filluar proqedim penal p€r vepr€n penale " vjedhja",
kur veprimet e p6rmbaruesit konsiderohen nd tejkalim t€ urdh€rimeve td gjykat€s, si dhe
faktin q€ nd dat€n 30.09.2018 p€rfundon afati i funksionimit t€ organeve td administrimit
td shoq€ris€, kdrkesa pdr bllokim t€ pasuris€ sd shoqdris€ "petrol Gaz" sh.a eshte e bazuar
n0 prova dhe ligl. Por gjykata do td disponoj me bllokimin e pasuris€ s6 shoq€risE "petrol
Gaz" sh.a, deri nE datdn 01.10.2018, duke i len€ td lira k€to pasuri pas k€saj date, p€r



vazhdimin e aldivitetit te shoqerise, sipas disponimeve t€ Asamblesd sd Aksionardve

Sa md sip6r:

Gjykata, bazuar n€ nenet 202-210 tC K'Pr.Civile

VENDOSI:

l. Sigurimin e padis€ p€r pjes6n e shtuar n€ objektin e kund6rpadis6 me pald:

Shoq€ria "Petrol Gaz" sh.a, shoq€ria " Andkri" sh.p.k, Albert Kagi, kund€r Adrian

Qela.

2. Bllokimin e pasurise ( pasuri t€ luajtshme dhe t0 paluajtshme) tE shoqeris€ " Petrol

Gaz" sh.a dhe ndalimin e kryerjes s€ gdo veprimi administrimi mbi pasurind e

shoq€risd " Petrol Gaz" sh.a, deri nd datdn 01.10.2018.

3. Kund€r vendimit p€r sigurimin e kunddrpadis€, lejohet ankim nd Gjykaten e Apelit

Gjirokast€r, ankim i cili nuk pezullon ekzekutimin e mases se sigurimit td

kund€rpadis€.

SEKRETARE GJYQTAR

OSUNI yS

r
13
3

oet,

1

U shpall n€ Gjirokastdr' mE 21.09.2018




